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fuldstændig frit med Hensyn til Under- 
støttelsens Størrelse og ogsaa med Hensyn 
til Afgørelsen i hvert enkelt, Tilfælde af, 
hvorvidt der i det 'hele taget skal ydes en 
Understøttelse. De andre to Ændrings- 
forslag om Understøttelser, hvoraf det 
ene angaar en Understøttelse af 600 
Kr. til Bud og Fyrbøder ved, det 
store kongelige Bibliotek Svendsen 
og 300 Kr; til Enken efter Teatercensor 
Vilhelm Møller behøver jeg vel ikke at 
omtale og heller ikke Ændringsforslaget 
under Nr. 49. Saaledes som det fremtræ- 
der i Ændringsforslagslisten kan dette dog 
maaske lede til den Misforstaaelse, at det 
er en Forøgelse af Udgiften paa de paa- 
gældende Konti med 13,500 Kr., medens 
det er en Formindskelse af Udgiften paa 
4,351 Kr. 8 Ø., idet den paagældende 
Konto paa Finanslovforslaget tidligere for- 
uden disse 13,500 Kr. Rar indeholdt dels 
1,600 Kr. som Lønning til Sognepræsten 
ved Frederikskirken og dels 1,500 Kr. til 
en Kateket, foruden -1,251 Kr. ,8 0. som 
Vederlag til Præster og Betjente ved Gar- 
nisollskirken. Alle disse Beløb bortfalde 
nu, og Kontoen faar derved . den fore- 
slaaede Affattelse. Denne Besparelse er 
en Følge af den i Fjor vedtagne Lov om 
Ligning af Præste-, Degne- og Klokker- 
penge i København, en Lov, som det havde 
sine Vanskeligheder at komme til Ende 
med her i Tinget, og det er vel dissé 
Vanskeligheder, den er bedst kendt ved. 
Vi have, som det ses,' paa Statskassens 
Vegne imidlertid kun Grund til at glæde 
os over Loven, en anden Sag er det, at 
de københavnske Skatteydere ikke ere saa 
glade over den. 

Ændringsforslaget under Nr. 50 er 
stillet af et Mindretal. Jeg skal derfor 
ikke omtale det videre, men jeg kan dog 
gerne, spare Mindretallets Ordfører for en 
Begrundelse af det ved kortelig at gøre 
opmærksom paa, at det drejer sig om ; et 
2det' Tilskud til Opførelse af en Kirke i 
Vejle. Da Mindretallet var imod det før- 
ste Tilskud, er det kun konsekvent, at de/ 
ogsaa sige nej til dette; men det er lige 
saa konsekvent, naar Tingets Flertal, som 
sagde ja til det første, ogsaa siger ja til 
det andet. 

: Angaaende Ændringsforslaget under 
Nr. 51 skal jeg henvise til en Skrivelse i 

. Betænkningen Nr. 71. Det drejer sig om 
et Beløb til Opførelsen af en Præstebolig 
i Ejsing Sogn. Det staar i Forbindelse 
med et Forslag paa selve Finansloven, 

, hvor det foreslaas at yde, Tilskud til en 
Kirke i Vinderup. -. I : 홢 . . . . .  I 홢 .. 

Ændringsforslagene Nr. 52홢54 angaa 
Missionen i Grønland. Jeg skal modstaa 
Fristelsen til at komme ind paa en ud- 
førlig Omtale af de grønlandske Forhold. 
Vi have drøftet dem saa. udførligt, at jeg 
haaber, at Tinget er mig taknemmeligt for, 
at jeg ikke giver Anledning til atter at 
komme ind paa en Omtale af dem. Jeg 
kan alligevel ikke lade være at henvise til 
Ændringsforslag Nr., 53. Det er sikkert 
meget prisværdige Bestræbelser, som man 
her synes at slaa ind paa, idet Missionæ- 
ren Knud Balle gennem den Bevilling, 
der her foreslaas, søger at faa Lejlighed 
til at sætte sig noget ind i Lægebehand- 
ling i London, for, naar han kommer til 
Grønland, at kunne tage sig noget af de 
syge i de store udstrakte Distrikter der- 
oppe, hvor man har saa vanskeligt ved at faa 
Lægehjælp. Der er temmelig sikkert al 
mulig Grund til at, haabe paa, at disse 
Bestræbelser yderligere maa udvikles, for 
saa vidt de ikke maatte blive. optagne i 
Omordningen af de grønlandske Forhold, 
hvorom vi jo i en nær Fremtid kunne 
Vente at se et Forslag; thi dette Forslag 
vil antagelig ogsaa komme ind paa Spørgs- 
maalet om at give Missionærer Adgang 
til at  ̂ sætte sig ind i Sygebehandling og 
Lægevidenskab. 

Nr. 55 er 홢 i hvert Fald indirekte 
홢 en Følge af Lovforslaget om højere Al- 
menskoler. Det gaar ud paa at forøge 
Tilskuddet til Realskolernes Forsyning ,med 
forskellige Læremidler og foreslaar en For- 
højelse med 3,000 Kr. 

De to følgende Forslag, som hvert for 
sig gaar ud paa en Anmærkning paa Fi- 
nansloven, er paa en Maade ogsaa en 
Følge ikke af Loven om Almenskoler, men 
af Skoleloven, eller rettere af den Højeste- 
retsdom, der i Fjor faldt angaaende Time- 
lærernes Anciennetet. Det første er en 
Konsekvens af den Stilling, som Tinget 
tidligere har indtaget med Hensyn til de 
Realskoler, der ere. gaaede over til at blive 
kommunale Realskoler, idet da de fast 
ansatte Læreres l'jenestealder beregnes, 
som om Skolerne hele Tiden havde været 
kommunale Realskoler. Jeg tror ikke, jeg 
tager fejl, _ naar jeg siger, at for et 
Par Aar siden bar man sig saaledes ad 
overfor Hjørring Realskole, og saa har, 
Varde Realskole nu akkurat den samme 
Ret. Den første Anmærkning gaar derfor 
ud paa, at Lærerne ved Varde kommunale 
Realskole skulle have Lov til at.medregne i 
Anciennetet den Tid, de have været ved 
Privatskolen, før den blev kommunal Skole. 
Den anden Anmærkning, som har en langt 


